
۳۴  ×   رشـــد هنرجو    ×  مهر ۱۴۰۰  ×   شمارۀ پی در پی ۹  ×  

سه هديه «دانلو٭»

ولدینگ تكنولوژی

 Welding
technology

خب، راستش من به   عنوان هنرجویی که رشته 
تحصیلی اش جوشکاری است، خیلی دلم می خواست 
چیزی را فراتر و بیشتر از آنچه در هنرستان یاد می گیرم، 

دربارۀ این رشته بدانم. در واقع دنبال چیزی بودم که 
کیفیت آموزش و یادگیری حرفه ای را برایم بالاتر 
ببرد و کمی هم جنبۀ سرگرمی داشته باشد. 

پس سراغ «دانلو» رفتم. جان؟ دانلو 
دیگر کیست؟ آهان شماها دانلو را 
نمی شناسید! دانلو دوست ریزه میزه 

ماست که چیزی شبیه علامۀ دهر 
است. یعنی می خواهم بگویم پاسخ تمام 
سؤالات هنرستانی ها در حافظۀ بی نهایت او 

ذخیره شده است.
دانلو این بار هم مرا دست خالی نگذاشت. دور خودش 

چرخید و چرخید و دست آخر یک برنامۀ کاربردی تمام 
کمال به من معرفی کرد. صبر کنید تا آنچه را دانلو از 

امکانات کاربردی این برنامه گفته است، برایتان بگویم. 
اسم این برنامه «ولدینگ تکنولوژی» است؛ ولدینگ یعنی 

همان جوشکاری و آن طور که از اسمش پیداست، این 
برنامه دربارۀ تکنولوژی جوشکاری است. در این برنامه نه 
تنها مباحث مربوط به رشتۀ جوشکاری کامل و جامع ارائه 

شده اند، بلکه حتی فیلم های آموزشی متنوعی هم در آن 
وجود دارند که با دیدنشان خیلی راحت تر می توان مبحث 

مورد نظر را یاد گرفت. به قول دانلو با این برنامه می توان 
جوشکار شد.

ولدینگ تکنولوژی انگار دنیای مجازی جوشکارهاست. 
تمام اخبار به روز و مرتبط با این رشته در این برنامه 

وجود دارند. از جالب ترین امکاناتش هم این است که 
می توان مباحث و هر آنچه را جالب بوده است، با دوستان 

به اشتراک گذاشت. از ویژگی های ولدینگ تکنولوژی 
«برنامه نویسی سی ان سی» است.

من هم دنبال برنامه ای برای رشتۀ ماشین کاری سی ان سی 
بــودم تا فضایــی جــذاب و آموزش هــای لازم را داشــته 
باشــد. دانلو گشت و گشــت و از میان هزاران هزار برنامه، 
برنامه نویسی سی ان ســی را برای من پیدا کرد. در این برنامه 
تلاش شــده اســت اپراتوری کنترلگر انگلهارد آلمان نشان 

داده شود. در این برنامه، برنامه نویسی ماشین های سی ان سی 
تراش و فرز به خوب تصویر شــده است و آموزش های لازم 

در دسترس قرار گرفته اند.
 تمام این امکانات 

ً
حالا باید آن را نصب کنم تا ببینم واقعا

در یك برنامه طراحی شــده اند؟ در این برنامه، مزیت کنترلر 
 
ً
انگلهارد نســبت به کنترلرهای دیگر در این اســت که اولا

به خاطر صفحه کلید آن، اپراتوری بسیار آسان و راحتی دارد. 
دوم اینکه پارامترهای هر کد با اجرای هر دستور در جلوی آن 

نمایش داده می شود و کار برنامه نویس آسان می شود.

کیفیت آموزش و یادگیری حرفه ای را برایم بالاتر 
ببرد و کمی هم جنبۀ سرگرمی داشته باشد. 

  ×   اپ زار  ×    ×  عليرضا فتحی  ×   



۳۵  ×   ماهنامۀ آموزشی، تحلیلی و اطلاع رسانی برای هنرجویان هنرستان  × 

اگریكالچر فكتز

 Agriculture
Facts

دیگر کلافه شده ام، یک اپ به درد بخور پیدا نمی کنم. از 
بالا و پایین کردن صفحات در لپ تاپ و به دنبال برنامۀ دلخواه 

گشتن، حوصله ام سر رفته است. صبر کن ببینم. این دیگر 
چیست روی صفحه بزرگ می شود؟ ای وای، چه شد؟ چیزی 

از لپ تاپ بیرون می پرد. ای داد بیداد! این عجیب الخلقه 
چیست؟ حرف می زند؟ صدا از این است؟ با من است؟

_ سلام، من دانلو هستم بچه جان. تمام هنرستانی ها مرا 
می شناسند. تو هنوز مرا نمی شناسی؟ از غرغرهایت فهمیدم 

دنبال برنامه ای مرتبط با رشتۀ کشاورزی هستی. بیا، این را بگیر 
ببینم. این برنامه که الان انداختم روی صفحۀ لپ تاپت، برنامۀ 

«واقعیت های کشاورزی» است و به علاقه مندان این رشته 
کمک می کند مسائلی که ممکن است از چشم آن ها پوشیده 

بمانند، روشن شوند. هدف اصلی این برنامه، بهبود کیفیت 
دانش خدمات رسانی به هنرجویان رشتۀ کشاورزی است تا 

اطلاعات باکیفیتی در دسترس داشته باشند.
با نصب این برنامه روی تبلت یا گوشی همراه، همیشه یک 

مهندس حرفه ای کشاورزی را همراه خود دارید. آموزش ها، 
مطالب و اخبار به روز حرفۀ کشاورزی را هم می توانید در یک 

برنامه داشته باشید. آموزش ها به صورت فیلم و عکس در 
اختیار شما قرار می گیرند تا به راحتی هر آنچه را لازم است یاد 

بگیرید.

ورك اوت ترینر

 Workout
Trainer

امروز حســابی دانلو را خسته کردید، اما 
آخرین برنامۀ کاربردی را هم معرفی می کنم 
و تا ماه بعد کسی حق ندارد سراغ من بیاید. 
صبر کن ببینم، آهان، یکی سفارش کرده بود 

برایش برنامۀ ورزشی پیدا کنم. من به عنوان دانلو کلی گشتم تا بین 
چندین برنامۀ ورزشی، بهترینش را برایتان پیدا کنم. دست آخر 

«ورك اوت ترینر» را پیدا کردم.
این برنامه یکی از کاربردی ترین برنامه ها برای ورزش است 
و طوری طراحی شــده است که هم برای ورزشکاران تازه وارد و 
هم برای ورزشکاران حرفه ای کاربردی باشد. برای هر دو گروه 

تمرین ها و ورزش های متنوعی در نظر گرفته است.
آنچه این برنامه را به یک مربــی حرفه ای ورزش بدل کرده، 
این اســت که شــما با نصب و اجرای آن، قبل از هر چیز باید 
پرســش نامه ای را پر کنید تا برنامه اطلاعات کاملی از شــرایط 
جسمانی شما به دست بیاورد و طبق همان ارزیابی، برنامه ای از 

تمرین و ورزش های متناسب را در اختیار شما قرار دهد.

  ×   حقوق کار  ×  

برای اثبات کار در یک شرکت، بدون داشتن قرارداد 
کار، چه باید کرد؟

بر اســاسِ مادۀ ۸۷ آیین دادرسی کار، ارائۀ اسناد 
و مــدارک برای اثبــات وجود رابطــۀ کارگری و 

کارفرمایی و مدت کارکرد، بر عهدۀ کارگر است.
در هر حال، وجود یک یا چنــد مورد از موارد زیر 
می تواند برای اثبات ادعای شما در مرجع رسیدگی 

مربوطه کمک کننده باشد:
-قرارداد کتبی کار؛

-پرینت سابقۀ بیمۀ تأمین اجتماعی در آن کارگاه؛
-پرینت حساب بانکی کارگر؛

-پرینت سیستم حضور و غیاب یا دفتر حضور و 
غیاب کارگاه؛

-فیش حقوقی؛
-گزارش بازرســان تأمین اجتماعــی در صورت 

انجام بازرسی از کارگاه.
چنانچه هیچکــدام از مدارک فــوق را در اختیار 
نداریــد، هر نوع برگۀ معتبری که شــرکت صادر 
کرده و در آن نامی از شــما برده شــده اســت، از 
قبیل «فاکتورخرید و فروش اجناس شــرکت یا 
معرفی نامۀ شما به سازمان، بانک، شرکت، نهاد و 

سازمان دیگر» می تواند کمک کننده باشد.

* دانلو؛ موجودی خیالی است که قصد دارد تا آخرین شماره همراه شما باشد و به معرفی نرم افزارهای تازه و خوب بپردازد


